
dr. Asta Railienė, profesorė, Žmogaus ir visuomenės studijų fakultetas 

Edukologijos ir socialinio darbo institutas | Mykolo Romerio universitetas 

 

Spotiself  Ugdymo karjerai platformos vertinimas 

2024.09.20 

 

Įvadas 

Spotiself ugdymo karjerai platforma skirta 8-12 klasių mokiniams. Spotiself įgalina mokinį 

pažinti save, skatina, analizuoti ir pažinti bendrąsias kompetencijas, ugdo sprendimų 

priėmimo įgūdžius. 

Spotiself ugdymo karjerai platformos skaitmeninis turinys: 

• 3D sužaidybintas asmenybės ir karjeros testas (Intelekto profilis, Asmenybės bruožai, 

Karjeros polinkiai). Testo klausimai pateikiami įtraukiančia forma, išvados 

informatyvios ir aiškios. 

 

• Karjeros planas – tai žingsnis po žingsnio atliekamų užduočių rinkinys. Užduočių 

rinkinį sudaro klausimai iš sričių “Koks aš esu”, “Kur noriu būti”, “Ką turiu daryti”. 

Užduotys susietos su asmenybės ir karjeros testo rezultatais. Mokiniai mato tik 

aktualias užduotis, kurios atitinka konkretaus amžiaus poreikius. Mokytojas gali 

matyti visas savo mokinių užduotis sugrupuotas pagal klases. Karjeros planas  

susiformuoja automatiškai atlikus užduotis. 



  
 

 
• Pasiekimų aplankas ir bendrųjų kompetencijų vertinimas. Mokinys gali fiksuoti savo 

pasiekimus – popamokines veiklas, projektus, olimpiadas, kasdienę veiklą ir kt. 

Susipažinti su bendrosiomis kompetencijomis ir dirbtinio intelekto pagalba sužinoti 

kokias kompetencijas ugdosi atlikdami vieną ar kitą veiklą. 

 

• Tikslai. Mokinys gali išsikelti konkrečius, pamatuojamus, pasiekiamus, prasmingus, 

apibrėžtus laike tikslus, fiksuoti konkrečias užduotis tikslo pasiekimui bei sekti tikslo 

įgyvendinimo progresą. 

• Mokytojo ir administracijos darbo vieta. Paprasta valdyti klases. Mokytojas savo 

paskyroje gali matyti mokinio rezultatus. Mokytojui pateikiama struktūrizuota 

metodinė medžiaga darbui klasėje tematiškai susieta su skaitmeninėmis mokinio 

užduotimis. Mokytojas ir mokyklos administracija turi galimybę vykdyti kiekybinę ir 

kokybinę ugdymo karjerai stebėseną. Taip pat remtis moksliškai pagrįstais 

duomenimis apie mokinių karjeros polinkius, aspiracijas, polinkį į STEAM veiklas, 

pažintinius gebėjimus. 

• Papildomi skaitmeniniai įrankiai IUP ir VBE pasirinkimui supaprastina individualaus 

ugdymo plano ir valstybinių brandos egzaminų pasirinkimą. 



 

Stiprybės  

• Validus, moksliškai pagrįstas ir patikimas, asmenybės ir karjeros testas. 

• Skatinamas mokinių įsitraukimas taikant sužaidybinimo elementus, vaizdo turinį bei 

įtraukiančias užduotis. Pabaigus programą mokinys apdovanojamas sertifikatu. 

• Nuosekli ugdymo karjerai programa, atitinkanti didaktinius ugdymo karjerai ir 

mokymo principus. 

• Kritinio mąstymo ugdymo schema pagrįstas šiuolaikinis ugdymo turinys. 

• Patogus ugdymo karjerai proceso valdymas. 

• Galimybė matyti kiekybinius ir kokybinius mokinio/ klasės pažangos rodiklius. 

 

Silpnybės 

• Testas turi būti pildomas naudojantis kompiuteriu ir pele, negalima naudotis telefonu. 

• Platformos veiksmingumas priklauso nuo mokinių įsitraukimo ir pateiktų duomenų 

tikslumo. 

 

Apibendrinimas 

Spotiself ugdymo karjerai platforma tinkama naudoti mokyklose, tiek darbui klasėje, tiek 

namuose dirbant individualiai. Skaitmeninis turinys aiškus ir struktūruotas, pateikiamas 

žingsnis po žingsnio ugdymo karjerai procesas. Didėjant mokinių apsisprendimo lygiui, 

didėja motyvacija mokytis. Naudojantis įrankiu, didėja mokytojo darbo efektyvumas, o 

mokyklos administracija gali priimti duomenimis grįstus sprendimus, tai padeda siekti tiek 

mokyklos tiek bendrojo ugdymo tikslų. 

Spotiself ugdymo karjerai programą galima integruoti ne tik į karjeros specialisto veiklą, bet 

ir į etikos, gyvenimo įgūdžių ir kitas pamokas. Ugdymas karjerai yra tiesiogiai susijęs su 

savęs pažinimu, kritinio mąstymo, sprendimų priėmimo kompetencijos ir kitų bendrųjų 

kompetencijų ugdymu. 

 

 

 


